
Oggetto: EMISSIONE CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA. LIQUIDAZIONE SPESA
PERIODO 16.01.2019-31.01.2019

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
il decreto sindacale n. 1 del 02/01/2018, attualmente in vigore, con il quale sono stati
nominati i Responsabili dei Servizi per il periodo dal 01/01/2018 fino al termine del
mandato sindacale;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31/03/2018, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018-2020;
l’atto di Giunta Comunale n° 44 del 23.05.2018 ad oggetto: “ Approvazione
Piano esecutivo di gestione e piano della Performance 2018/2020”;

VISTO il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, Regio Decreto 18 giugno
1931, n.773, e relativo regolamento per l’esecuzione, Regio Decreto n. 635 del 6
maggio 1940;

RILEVATO che, con Decreto del Ministero dell’Interno del 23 dicembre 2015, è stata
introdotta la nuova carta d'identità elettronica (C.I.E.) con formato rinnovato, che
sostituisce la precedente e che verrà rilasciata in via esclusiva;

CONSIDERATO che il Comune di Sellano, a partire dal 01/06/2018, provvede ad
emettere la nuova carta di identità elettronica con le modalità tecniche descritte nel
decreto del Ministero dell’Interno del 23/11/2015;

VISTO:
il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 25 maggio 2016 che ha
fissato il costo della nuova carta d'identità elettronica in € 16,79 (quale rimborso
spese), oltre ai diritti fissi, pari ad € 5,16 ed ai diritti di segreteria, pari ad € 0,26 di
spettanza del Comune;

SERVIZI RELATIVI AL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 04-02-2019    N.15

N. 27
Reg. Gen.



la Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 23/05/2018 con la quale il Comune ha
deciso di arrotondare per difetto il costo dei diritti di segreteria, fissandolo in € 0,05
(anziché € 0,26), per un importo massimo complessivo, di € 22,00 nel caso di primo
rilascio e di € 28,00 nel caso di rilascio del duplicato della nuova CIE (per
smarrimento, deterioramento, ecc.);

PRESO ATTO che:
nella Circolare del Ministero dell’Interno Dipartimento dei Servizi Demografici n.
11/2016, vengono indicate le modalità attraverso le quali i comuni dovranno
provvedere al riversamento (il quindicesimo giorno e l’ultimo giorno lavorativo di
ogni mese) all’entrata del bilancio dello Stato, dei corrispettivi di competenza statale,
cioè € 16,79 per ciascuna carta d’identità, con imputazione al X- Capitolo 3746;
il versamento di cui alla presente riguarda il periodo 16 Gennaio – 31 Gennaio 2019
e dovrà essere effettuato presso la Tesoreria di Roma succursale n. 348 indicando
come causale “Periodo 16 GENNAIO- 31 gennaio 2019 - corrispettivo per il rilascio
di n. 4 carte di identità elettroniche - Comune di Sellano”;

VERIFICATO che nel periodo 16 gennaio – 31 gennaio 2019 sono state rilasciate n. 4
carte di identità elettroniche per un importo complessivo di euro 88.00 e che pertanto
l’importo da versare ammonta ad euro 67.16;

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità
amministrativa della presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell'art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la
regolarità e correttezza;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al
sottoscritto cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della
Legge n. 241/90;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art 107 dello stesso D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche
ed integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’Ufficiale
d’Anagrafe Serafini Giovanni;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTI
lo statuto comunale;
il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
il regolamento di contabilità approvato con atto del C.C. n. 51 del 30/09/1996;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del presente1.
dispositivo;

DI DARE ATTO che nel periodo 16 gennaio – 31 gennaio 2019 sono state rilasciate2.
n.4 carte di identità elettroniche per un importo complessivo di euro  88.00;

N. 15  del 04-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



DI ACCERTARE l’importo di euro 88,00 al capitolo 268 “Diritti per rilascio carte3.
d’identità” del bilancio 2019;

DI DETERMINARE in euro 67.16 l’importo dovuto al Ministero dell’Interno;4.

DI IMPEGNARE la spesa di euro 67.16 come di seguito riportato:5.

Codice di Bilancio Capitolo Descrizione Importo € Imp. n.

01.07-1.04.01.01.001 245
Riversamento allo stato diritti su
carte identità elettroniche

67.16 7

del bilancio del corrente esercizio finanziario;
DI IMPUTARE LA SPESA al Cap.245 BP 2019 IMP.7  LIQ.206.
   DI LIQUIDARE e pagare al Ministero dell’Interno la somma di € 67.167.
corrispondente a quanto il Comune ha incassato per conto dello Stato, per il rilascio
di n. 4 carte di identità elettroniche, nel periodo 16 gennaio – 31 gennaio 2019,
DI DARE MANDATO al Servizio Finanziario affinché proceda alla liquidazione8.
dell’importo di cui al precedente punto con imputazione al capo X - Capitolo 3746
presso la Tesoreria di Roma Succursale n. 348, IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0
10 3746 00 indicando come causale “16 gennaio – 31 gennaio 2019 - corrispettivo
per il rilascio di n. 4 carte di identità elettroniche - Comune di Sellano”;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive9.
modifiche ed integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è
l’Ufficiale d’Anagrafe Serafini Giovanni;

DI TRASMETTERE il presente atto, insieme ai documenti giustificativi sopra10.
citati al Responsabile del Servizio Finanziario, ai fini dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. n.
267/2000 e dell’art. 25 del regolamento di contabilità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 15  del 04-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 04-02-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 14-02-19 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  91  14-02-2019    Registro Pubblicazioni

lì 14-02-2019

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,14-02-2019 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 15  del 04-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


